
 

0102002901 

 
KLASA:351-01/20-01/8 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 10. veljače 2020.  

 

 

 GRADSKOM VIJEĆU  

 GRADA PULE  

 
 

PREDMET: Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

          uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog 

          odbacivanja otpada na području grada Pule u 2019. godini 

         - dostavlja se 

 
Gradonačelnik Grada Pule, dana 07. veljače 2020. godine, donio je Izvješće o lokacijama i 

količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja 

nepropisnog odbacivanja otpada na području Grada Pule u 2019. godini.  

Budući je člankom 36. stavak 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19), propisano da je izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno do 

31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu, podnijeti predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 

odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada, dostavljamo 

predmetno Izvješće na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid 

Bulian, zamjenica pročelnika, te Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela 

za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz 

podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti 

S poštovanjem, 

 

    GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 
 



 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 

________2020. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Usvaja se Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja 

otpada na području Grada Pule u 2019. godini, KLASA: 351-01/20-01/8, URBROJ: 

2168/01-01-02-01-0341-20-1 od 07. veljače 2020. godine. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:351-01/20-01/8 

URBROJ:      

Pula,

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

KLASA:351-01/20-01/8 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0341-20-1 

Pula, 07. veljače 2020.  

  

  

Temeljem članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi 

 

 

IZVJEŠĆE 

o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 

otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na 

području grada Pule u 2019. godini 

 

Obveza sanacije lokacija odbačenog otpada od strane jedinice lokalne samouprave 

propisana je odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom - u daljnjem tekstu: 

ZOGO, kojim je, između ostalih obveza definirano: 

 

- postupanje i donošenje akata o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 

otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada; 

- uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu; 

- uspostava sustava evidentiranja lokacija; 

- obveza donošenja izvješća; 

- obveza donošenja odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja 

otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 

odbacivanje; 

- osiguranje sredstava za provedbu mjera kao i provedbu obveza sprječavanja 

odbacivanja otpada na način suprotan ZOGO-u te uklanjanje tako odbačenog 

otpada. 

 

 

 



 

 

Tablica 1: Popis saniranih lokacija odbačenog otpada u gradu Puli tijekom 2019. godine 

 

R.br. Lokacija Vrsta otpada 

Količina 

otpada     

(m
3
) 

Iznos u 

kunama bez 

PDV-a 

Iznos u 

kunama sa 

PDV-om 

1 
Zona Busoler – Ul. 

Orbanin 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (1707 01)  

i  glomazni  (20 03 06)  

20 2.783,00 3.478,75 

2 Medulinska cesta 
miješani komunalni (20 03 

01) i glomazni (20 03 06) 
20 2.783,00 3.478,75 

3 Premanturska  cesta 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (1707 01)  

i  glomazni  (20 03 06) 

20 3.302,46 4.128,08 

4 

Zona oko tvrđave Sv. 

Juraj i putevi oko 

gradskog groblja 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

40 7.493,00 9.366,25 

5 

Zona Hidrobaze, 

šumica kod rim 

vježbališta Štinjan i 

Ul. Valelunga 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

50 10.968,65 13.710,81 

6. Zona Valelunga 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

60 10.849,98 13.562.48 

7. 
Šumica Gregovica 

(kod bunkera) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

15 4.500,00 5.625,00 



 

 

R.br. Lokacija Vrsta otpada 

Količina 

otpada     

(m
3
) 

Iznos u 

kunama bez 

PDV-a 

Iznos u 

kunama sa 

PDV-om 

8. 

Pragrande  (Vrtlarska 

ulica- makadamski 

dio) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

7 2.250,00 2.812,50 

9. 
Valsaline (stara cesta 

za Verudelu) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

21 6.750,00 8.437,50 

10. 

Valdebek 

(Premanturska cesta – 

dio prema bivšoj 

streljani) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

100 31.500,00 39.375,00 

11. 
Štinjan 

(šumica Fortin) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06)) 

43 13.500,00 16.875,00 

12. 

Vitezićeva ulica 

(makadamski dio 

prema šumici) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

15 4.500,00 5.625,00 

13. 

Nova Veruda 

(šumica – 

Carlijeva/Coceicheieva 

ulica) 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

7 2.250,00 2.812,50 

14. Ulica Valelunga 

miješani komunalni (20 03 

01), građevinski (17 07 

01), glomazni (20 03 06) 

7 2.250,00 2.812,50 

  
UKUPNO : 425 105.680,09 132.100,11 

 

U 2019. godini, za sanaciju lokacija navedenih u Tablici 1. utrošeno je 105.680,09 kuna 

bez PDV-a, odnosno 132.100,00 kuna s PDV-om iz Proračuna grada Pule, a sanacijom je 

prikupljeno 425 m
3
 otpada različitih ključnih brojeva. Uglavnom se nepropisno odbacivao 

miješani komunalni, glomazni i građevinski otpad i to najčešće na zelene i šumske površine 

kao i na makadamske i prilazne puteve  šumskim površinama.  



 

 

Nadalje, na javnim površinama, nepropisno se odlagao uglavnom glomazni otpad pored 

spremnika za prikupljanje otpada diljem grada, a najčešće na pozicijama oko višestambenih 

zgrada (Voltićeva, Buonarotijeva, M. Cappelletta, Krležina, Kamenjak, Palazzine, Agnana, 

Jeretova, B. Gumbca, Sisačka, Palladiova, Vitezićeva i druge). Taj je otpad, sukladno 

odredbama ZOGO, zbrinut od strane komunalnog društva Pula Herculanea d.o.o. Tijekom 

izvještajnog perioda s takvih je lokacija zbrinuto  1.097 tona glomaznog otpada, uz trošak 

od 620.000,00 kuna bez PDV-a (775.000,00 kuna s PDV-om).  

 

Lokacije nepropisno odbačenog otpada su evidentirane  na sljedeće načine:  

- prijavom građana  

- prijavom udruga civilnog društva 

- obilaskom terena i 

- po izvršenom nadzoru komunalnih redara. 

 

 

Nepropisno odbačeni otpad s prijavljenih lokacija uklanjao se na sljedeće načine: 

 

1. po provedenom postupku nabave putem ovlaštene osobe 

2. po nalogu inspekcije  

3.   u okviru djelatnosti Pula Herculaneae d.o.o. 

4.   putem akcija prikupljanja otpada. 

 

Ad. 1. Sanacija lokacija odbačenog otpada  provedena  putem tvrtke Sekundar usluge 

d.o.o.(šumica Gregovica, Pragrande, Valsaline, Valdebek, Štinjan, Vitezićeva, šumica 

Carlijeva/Coceicheieva ulica, Valelunga). 

Ad. 2. S lokacije u zoni Busoler-Ulica Orbanin,  sanacija je izvršena temeljem Zapisnika 

o inspekcijskom nadzoru.  

Ad. 3. Komunalno društvo Pula Herculanea d.o.o. zbrinjava bez dodatne naknade 

glomazni otpad građana po pozivu, jednom godišnje do 3m
3
 te vrši zbrinjavanje  otpada 

nepropisno odloženenog neposredno uz spremnike za otpad smještene na javnim površinama.  

 

Ad. 4. Obzirom da se već više od dvadeset godina kontinuirano održavaju godišnje 

edukativne akcije čišćenja podmorja gradskog akvatorija, tijekom godina zabilježene su sve 

manje količine otpada koje su prikupljene u podmorju i priobalju. Također, u okviru malih 

komunalnih akcija, nekoliko puta godišnje, se postavljaju po svim mjesnim odborima 

kontejneri za glomazni otpad i  otpad od zelenog reza. 

 

Eko akcija čišćenja podmorja u 2019. godini održala se u zoni Saccorgiana – Zlatne 

stijene,  potez od uvale Sacccorgiana do hotela Splendid.  U akciji kontinuirano sudjeluje niz 

partnera (Turistička zajednica Grada Pula-Pola, zajednica Tehničke kulture Pula, ronilačke 

udruge Istarske županije, Arena Hospitality Group, MUP–PU Pula, Hrvatski Crveni križ – 

Gradski ogranak Pula,  učenici osnovnih škola, građani po mjesnim odborima...). 

Akciju je  koordinirao  Ronilački savez Istarske županije, uz sudjelovanje 50-tak ronioca 

iz 12  istarskih klubova, dok su volonteri Crvenog križa Pula s ostalim sudionicima, 

sakupljali otpad na priobalju. Za sve učesnike (cca 100 sudionika) Crveni križ je organizirao 

mjerenje tlaka i šećera u krvi.  Također, svim učesnicima akcije osigurana je zaštitna opremu 

za prikupljanje otpada i majice sa logom eko akcije, kao i objed na lokaciji.  



 

 

U akciji je  prikupljeno  samo 3 m
3
 otpada što ukazuje na sve  veću osvještenost građana i 

turista po pitanju zaštite okoliša,  ali i na rezultate učestalog čišćenja podmorja i priobalja.  U 

moru je bila manja količina otpada  i to uglavnom sitni otpad dok je na priobalju uglavnom 

sakupljeno nešto sitnog otpada u grmlju i šumarcima, ali i krupnijeg otpada kao npr. krevetić 

za bebe, plastična stolica, romobil, wc školjka itd. Otpad je zbrinula komunalna tvrtka Pula 

Herculanea. Za održavanje akcije utrošeno je 5.000,00 kuna. 

 

Osim navedenih aktivnosti, Grad Pula provodi kontinuiranu edukaciju građana. 

Od rujna 2018. Godine,  u implementaciji je Program  izobrazno-informativnih aktivnosti 

o održivom gospodarenju otpadom,  projekt „Razmisli, odvoji, štedi!“. Ukupna vrijednost 

projekta (referentni broj: KK.06.3.1.07.0079) iznosi  1.197.845,49 kuna, od čega prihvatljivih 

troškova 1.173.470,49 kuna.  Sufinanciranje  projekta od 84,99% iznosi 997.449,81 kuna dok 

Grad Pula-Pola sredstvima iz Proračuna osigurava  preostalih  15,01% ukupno prihvatljivih 

troškova. Razdoblje provedbe projekta je 20 mjeseci, sa završetkom u svibnju 2020. godine. 

 Projektom „RAZMISLI, ODVOJI, ŠTEDI!“, Programa izobrazno-informativnih 

aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom,  informira se i educira cjelokupno stanovništvo 

grada Pule o održivom gospodarenju otpadom, kroz provedbu petnaest aktivnosti, od kojih 

sedam obaveznih i osam preporučenih izobrazno-informativnih aktivnosti. Provedbom 

definiranih aktivnosti, građanima se prenose  ključne poruke kojima se upoznaju s važnosti i 

koristima održivog gospodarenja otpadom, s posebnim naglaskom na: sprječavanje nastanka 

otpada, pravilno odvajanje otpada u kućanstvima, kućno kompostiranje i ponovnu uporabu 

predmeta. 

Grad Pula provođenjem ovog projekta obuhvaća sve skupine javnosti, s posebnim 

naglaskom na: djecu predškolske dobi, djecu osnovnih škola, djecu srednjih škola, građane 

svih dobnih skupina, građane koji žive u samostojećim obiteljskim kućama s okućnicom, 

turiste, umirovljenike, edukatore, odgojno-obrazovne institucije, milenijsku generaciju, 

pripadnike nacionalnih manjina te osobe s posebnim potrebama. 

Od obaveznih aktivnosti provodi se izrada i distribucija više vrsta letaka, kao 

primjerice dvojezičnih letaka „Pametna kupovina“, „Ponovna uporaba“, bookmarka za djecu 

i odrasle, izrada i distribucija  brošura o postupanju s otpadom i kompostiranju,  izrada i 

postavljenje jumbo plakata i kaširanih plakata za škole s vremenom razgradnje otpada, 

emitiranje radio i tv emisija o načinima sprječavanja nastanka, postupanja s otpadom  i 

zbrinjavanju otpada, nadogradnja mrežne stranice te provedba  javnih edukacijskih tribina  za 

građane po mjesnim odborima. 

Preporučene aktivnosti odnose se na održavanje predavanja, predstava za djecu i 

natjecanja u školama uz izradu i podjelu edukativnih materijala (bojanki, radnih listića, 

memory kartica), emitiranje radio i tv spotova kao i obilježavanje datuma vezanih uz zaštitu 

okoliša. 

Tiskani materijali su dvojezični – brošure, letci i bookmarci su na hrvatskom i 

talijanskom jeziku, na temu su sprječavanja nastanka otpada, ponovna uporaba, odvajanje 

stakla, plastike i papira. Različiti jumbo plakati, namijenjeni građanima i turistima, koji se 

postavljaju na najfrekventnija mjesta u gradu, također su dvojezični (hrvatski i engleski 

jezik),  a  trajni kaširani plakat veličine B1 namijenjen  djeci od 7-15 godina na temu „Ne 

bacaj u prirodu – vrijeme biološke razgradnje otpada u prirodi“ ostaje u trajnoj postavi 

osnovnih škola. Produkcija, emitiranje i sudjelovanje u specijaliziranim radijskim i TV 

emisijama (prilagođenih osobama s posebnim potrebama uz primjenu znakovnog jezik za 

gluhonijeme) raspoređeni su  tijekom cijelog perioda provedbe projekta. Spotovi na više 

jezika, kalendari, blokovi i sav ostali promotivni materijal s logom projekta stvaraju 

sinergijski učinak aktivnosti.  



 

 

Osim navedenog, u cilju što uspješnije provedbe projekta, vrši  se kontinuirana 

promidžba i vidljivost projekta,  za što je  posebno osmišljen  zaštitni znak projekta, odnosno   

vizualni identitet i logotip, koji prati sve aktivnosti tijekom cijelog trajanja projekta. Time se, 

uz obavezno korištenje službenih oznaka Programa izobrazno-informativnih aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom, pojačava sama vidljivost i efikasnost projekta. 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja realizirane su sljedeće aktivnosti:  

-  osmišljen je vizualni identitet i logotip kampanje kao i lik „superheroja“ kampanje  

(Reciklomen) 

- izrađeni letci za građane "Pametna kupovina" (23 000 komada)  i  "Ponovna uporaba" 

(23 000 komada) i distribuirani uz račune  Pula Herculanea d.o.o.; 

  - izrađeno 3 vrste letaka za odrasle u vidu bookmarka za podjelu  na javnim tribinama 

predavanjima/radionicama;  

- izrađene  2 vrste letaka za djecu  u vidu bookmarka  za podjelu  na javnim tribinama 

predavanjima/radionicama; 

- izrađene 3 vrste  blokića za pisanje (papir, staklo, plastika) za podjelu na javnim 

tribinama,  predavanjima/radionicama, predstavama; 

- producirane i emitirane radio emisije i spotovi na talijanskom, engleskom, 

slovenskom i hrvatskom jeziku; 

- producirane i emitirane tv emisije i spotovi; 

- u osnovnim školama održane radionice/edukativno motivacijski susreti –na temu 

održivog gospodarenja otpadom; 

- postavljeni jumbo plakati. 

 

Grad Pula je prethodnom izvještajnom periodu (listopad 2018. godine) raspisao Javni 

poziv za dostavu prijava za sufinanciranje zamjene krovnih pokrova koji sadrže azbest i 

zbrinjavanja azbestnih ploča s lokacija na području grada Pule. Javnim pozivom definirano je 

da Grad Pula-Pola  zamjenu krovnog pokrova koji sadrži azbest sufinancira bespovratnim 

novčanim sredstvima u iznosu od 100,00 kn/m2 uklonjenog i zamijenjenog azbestnog 

krovnog pokrova, do maksimalno 10.000,00 kuna po prijavi te u iznosu od 2,5 kn/kg za 

zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča, do maksimalno 5.000,00 kuna po prijavi. Pravo na 

korištenje nepovratnih novčanih sredstava Grada Pule za zamjenu krovnih pokrova koji 

sadrži azbest može ostvariti svaka fizička osoba, vlasnik/suvlasnik, odnosno upravitelj zgrade 

na zahtjev suvlasnika/upravitelja zgrade koja se nalazi na području grada Pule, a za 

zbrinjavanje azbestnih ploča može se prijaviti svaka fizička osoba, vlasnik/suvlasnik jedne 

katastarske čestice na području grada Pule na kojoj se nalaze azbestne ploče koje su spremne 

za zbrinjavanje, odnosno za odvoz. Za zamjenu krovnih pokrova koji sadrže azbest može se 

prijaviti samo objekt – zgradu izgrađenu na temelju građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg akta, odnosno građevinu koja je prema navedenom Zakonu ili posebnom 

zakonu s njom izjednačena. Za zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča, azbestne ploče moraju 

biti pripremljene za zbrinjavanje, odnosno moraju biti izdvojene iz dotrajalih dijelova 

građevine koja sadrži ili je sadržavala azbest, posložene u pravilne oblike, prekrivene, 

omotane odgovarajućom folijom ili na drugi odgovarajući način i spremne za preuzimanje od 

strane ovlaštenog sakupljača. Svaki podnositelj može podnijeti najviše jednu prijavu za jednu 

zgradu ili najviše jednu prijavu za zbrinjavanje azbestnih ploča spremnih za zbrinjavanje. 

Predmet javnog poziva nisu zgrade čija je gradnja u tijeku ili za koje je pokrenut postupak 

legalizacije sve do okončanja postupka. U ovom izvještajnom periodu, od strane građana  

iskorišteno je 78.568,66 kuna. 

 



 

 

U cilju sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području grada Pula-Pola, 

osim gore navedenog, poduzete su i sljedeće mjere:  

- postavljene su tabele zabrane odlaganja otpada; 

- postavljena je  rampa za sprječavanje prolaza vozilima; 

- pojačane su ophodnje komunalnih redara;  

- građanima je omogućeno odlaganje otpada u reciklažna dvorišta;  

- građanima je omogućen besplatan odvoz glomaznog otpada od strane komunalnog 

društva Pula Herculana d.o.o. po pozivu na telefonski broj 638-416 za manje 

količine otpada;  

- građanima je omogućeno besplatno odlaganje građevinskog otpada na lokaciji 

Vidrijan u sklopu odlagališta građevinskog otpada „Vidrijan“, u količini  cca 2m
3
 

otpada mjesečno; 

- uspostavljen je sustav zaprimanja obavijesti  o nepropisno odbačenom otpadu  i 

evidentiranju lokacija odbačenog otpada putem adrese  elektroničke pošte: 

odbačeniotpad@pula.hr; 

- građanima je omogućeno prijavljivanje lokacija odbačenog otpada i putem web 

stanice: www.smartpula.com, po kojoj se također postupa po prijavi građana te se 

iste, uz povratnu informaciju o postupanju, evidentiraju  u sustavu; 

- o aktivnostima je obavještavana javnost putem medija. 

 

Sukladno odredbama ZOGO-a, provedbu obveza sprječavanja odbacivanja otpada na 

način suprotan ZOGO-u te uklanjanje tako odbačenog otpada, osigurava osoba koja obavlja 

poslove službe nadležne za komunalni red jedinice lokalne samouprave. 

Temeljem ovog Izvješća, sukladno odredbama ZOGO-a, donijeti će se Odluka o 

provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je 

u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 

 

 

 

   GRADONAČELNIK 

               Boris Miletić 

 

mailto:odbačeniotpad@pula.hr
http://www.smartpula.com/


  OBRAZLOŽENJE IZVJEŠĆA 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Člankom 28. stavkom 1. točkom 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne 

novine broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 - u nastavku: ZOGO) propisano je da je jedinica 

lokalne samouprave dužna na svom području osigurati sprječavanje odbacivanja otpada na 

način suprotan zakonu i uklanjanje tako odbačenog otpada. 

 

Člankom 36. ZOGO propisano je: 

 

- u stavku 1. da provedbu obveza iz članka 28. stavka 1. točke 3. ZOGO-a osigurava osoba 

koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red jedinice lokalne samouprave: 

 

1. mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada 

2. mjerama za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš što uključuje i uklanjanje 

naplavljenog morskog otpada; 

 

- u stavku 9. da je izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno izvješće o lokacijama i 

količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera iz 

stavka 1. ovoga članka podnijeti predstavničkom tijelu te jedinice do 31. ožujka tekuće godine 

za prethodnu kalendarsku godinu; 

 

- u stavku 10. da je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno, temeljem 

izvješća iz stavka 9. istog članka, donijeti odluku o provedbi posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 

odbacivanje otpada; 

 

- u stavku 11. da se sredstva za provedbu mjera iz stavka 1. istog članka osiguravaju u 

proračunu jedinice lokalne samouprave. 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

U skladu sa zakonskim obvezama pripremljeno je predmetno Izvješće koje obuhvaća popis 

lokacija i količina odbačenog otpada, troškove uklanjanja odbačenog otpada i provedbu mjera 

sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području grada Pule u 2019. godini. 

  

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Grada Pule. 

 

 

Pripremila: 
Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 

 


